平成25年7月25日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長  長沢 光章

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

今回、糖尿病に関する研修会を企画しました。検査にとどまらず、治療薬や

糖尿病合併症特に糖尿病性腎症の最新の知見を勉強したいと思います。県北地

域の会員のみならず、県内の多くの会員の参加をお願いします。

  謹白

記

研修会名：「糖尿病合併症と臨床検査」

会場    ： 大崎市民病院 情報支援センター講義室

日時    ： 平成25年9月7日（土） 14：00 ～17：00（13：30～受付開始）

プログラム

レクチャー1：14:00～14:30 （30 分）

「制度から見る糖尿病関連検査～新ガイドラインや新基準について～」

アークレイマーケティング㈱ 学術センター データマネージメントチーム

                            二村  祥平 先生

糖尿病を取り巻く制度で、最近変更になったものについて、エビデンスや背景を含め

て復習します。（CKD ガイドライン・糖尿病予防指導管理料・熊本宣言など）

レクチャー２：14:30～15:00（30分）
「糖尿病治療薬の変遷」

  武田薬品工業株式会社医薬営業本部仙台営業所     高橋 真実子 先生

糖尿病治療薬の基礎と最新の話題について

特別講演：15:15～16：15

「糖尿病性腎症と臨床検査」

大崎市民病院本院診療部第３腎臓・内分泌内科科長

杉浦  章  先生

座長：学術部一般検査部門長 高橋 治

糖尿病性腎症について、尿アルブミンと病態 腎生検、尿検査、生化学検査、エコー検

査などの臨床検査のポイントを、症例を踏まえながら講義いただく予定です。

裏面へつづく

参加費  ：会員 500 円、 非会員 1,500 円

（学生無料 学生証を提示願います）

注意事項

会場までのアクセス

大崎市民病院のホームページをご参照ください。

お車ご利用の方

一般駐車場をご利用ください。

公共交通機関をご利用の方

JR古川駅からタクシーで約10分

JR高速バス仙台古川間 古川警察署前バス停から徒歩5分

ミヤコーバス高速仙台古川間 大崎市民病院前バス停から徒歩1分

日臨技生涯教育認定：専門20 点（必ず技師会会員証をご持参ください）

連絡先  ： 大崎市民病院検査部 氏家 和明

            大崎市古川千手寺町2丁目3-10

       Tel： 0229-23-3311(6765)

主催：宮城県臨床検査技師会